
                            Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 

 1                                                                                                                                                                                

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  

O ČINNOSTI ŠKOLY 

ZA ŠKOLNÍ ROK  

2018/2019 
 

 

 

 

 

 



                            Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 

 2                                                                                                                                                                                

 

 

 

 

 

OBSAH 

 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE................................................................................................................. 3 

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY ................................................................................................................ 4 

 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKCE PROVEDENÉ ČŠI ................................................................... 7 

ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI ......................................... 13 

ÚDAJE O UMÍSTĚNÍ ŽÁKŮ V SOUTĚŽÍCH ..................................................................................... 27 

ŽÁCI PŘIJATÍ NA STŘEDNÍ A VYSOKÉ UMĚLECKÉ ŠKOLY .................................................... 36 

PROFIL ŠKOLY – DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE ............................................................................................ 38 

AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2018/2019……………………........39 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na vědomí:  Krajský úřad Jihomoravského kraje – odbor školství – Mgr. Kateřina Pernicová   

         Česká školní inspekce  - Brno – Mgr. Ladislava Hodonská 

          MČ Brno-střed – Ing. arch. Vojtěch Mencl  

 



                            Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 

 3                                                                                                                                                                                

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 
 

Název školy:    Základní umělecká škola Jaroslava Kvapila Brno, příspěvková organizace 

Právní forma:        samostatný právní subjekt, příspěvková organizace 

Adresa školy:      třída Kpt. Jaroše 1939/ 24, 602 00 Brno 

IČO:       44993510 

Identifikátor zařízení:  600 003 311 

 

Zřizovatel:                         

Název:      Jihomoravský kraj 

Adresa:      Brno, Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 BRNO 

Tel.:        +420 541 651 111 

E-mail:      posta@kr-jihomoravsky.cz 

 

 

 

Ředitelka školy:    Bc. Eva Znojemská, DiS. art., MBA 

Statutární zástupce ředitelky: MgA. et BcA. Michal Vajda, dipl. um.  

Telefon.:     +420 545 211 818 

E-mail:    info@zusjk.cz 

Web:     http://www.zusjk.cz  

 

 

 

Datum zařazení do sítě škol:                     24. 5. 1996   

Celková kapacita školy:                           1420 

Umělecké obory:        hudební, taneční, výtvarný, literárně-dramatický                                                                                                               

Rada školy (ano – ne):                            ne 

 

 

Spolky:  

1. Klub přátel při ZUŠ J. Kvapila 

2. Arabeska – Společnost rodičů a přátel tanečního a literárně-dramatického oboru ZUŠ  

Jaroslava Kvapila  

3. CANTUS EDUCANS, z. s., – Společnost přátel Dětského pěveckého sboru PRIMAVERA při 

Základní umělecké škole Jaroslava Kvapila v Brně  

4. Paletka – Společnost rodičů a přátel výtvarného oboru Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila 

v Brně                                       
 
 
 
 

Vyučování probíhalo na několika pracovištích   Počet budov 

Hlavní budova         1 

Odloučená pracoviště 4 

http://www.kr-jihomoravsky.cz/
http://www.kr-jihomoravsky.cz/
http://www.kr-jihomoravsky.cz/
http://www.kr-jihomoravsky.cz/
http://www.kr-jihomoravsky.cz/
mailto:info@zusveveri.cz
mailto:info@zusveveri.cz
mailto:info@zusveveri.cz
mailto:info@zusveveri.cz
mailto:info@zusveveri.cz
http://zus.vevri.cz/
http://zus.vevri.cz/
http://zus.vevri.cz/
http://zus.vevri.cz/
http://zus.vevri.cz/
http://zus.vevri.cz/
http://zus.vevri.cz/
http://zus.vevri.cz/


                            Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 

 4                                                                                                                                                                                

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 
2.1  Vyučované obory 

Základní umělecké vzdělávání se člení na přípravné studium, základní studium I. a II. stupně, studium 

s rozšířeným počtem vyučovacích hodin a studium pro dospělé. ZUŠ JK přijímá do svých řad všechny 

děti a mládež, kteří projeví zájem o základní umělecké vzdělávání a prokáží pro ně potřebné předpoklady. 

Jsme školou otevřenou, která se hlásí k tradičním hodnotám, ale nebrání se ani novým trendům v 

uměleckém vzdělávání. 

Školní výuka hudebního a literárně-dramatického oboru probíhá na ulici tř. Kpt. Jaroše 24 a na několika 

odloučených pracovištích. Škola nabízí vzdělávání ve čtyřech oborech: v hudebním (HO), výtvarném 

(VO), tanečním (TO) a literárně - dramatickém (LDO).  

 

2.2  Historie školy 
Základní umělecká škola Jaroslava Kvapila je nejstarší brněnskou uměleckou školou, která 

započala výuku hudebním oborem před 130 roky. Je přímým pokračovatelem Janáčkovy a Kvapilovy 

hudební školy filharmonického spolku Beseda brněnská. Jejím založením v září r. 1882 Leošem 

Janáčkem je fakticky datován vznik brněnského hudebního školství. 

Od té doby prošla škola několika podobami. Po vynikajícím předválečném řediteli dostává škola r. 1950 

čestný název a o rok později ji přebírá do své správy stát. Stává se tak krátce po otevření pedagogického 

oddělení, jež do jisté míry nahrazovalo konzervatoř. ZUŠ Jaroslava Kvapila je všeobecně známá tím, 

že vychovává budoucí profesionály ve větší míře než je běžné. Tím vytváří inspirující atmosféru, která 

pozvedá i úroveň průměru. Tato tendence vede k úzkému kontaktu se školami vyššího uměleckého 

směřování – Konzervatoř, JAMU a podobně.  

Žákovské dovednosti rozvíjí plně kvalifikovaný pedagogický sbor, který se pravidelně se žáky zúčastňuje 

soutěží vypsaných MŠMT ČR. 

 

2.3  Charakteristika pedagogického sboru 

Pedagogický sbor je plně kvalifikovaný a je tvořen kreativními pracovníky, kteří v minulosti mnohokrát 

prokázali, že jsou schopni týmové spolupráce. O vysoké kvalitě pedagogického sboru vypovídají 

významné úspěchy v domácích i zahraničních soutěžích. Vedení školy motivuje učitelský sbor k 

celoživotnímu vzdělávání. Učitelé mají možnost své vzdělání pravidelně doplňovat i rozšiřovat. 

Následkem toho v posledních letech někteří pedagogové školy využili možnost doplnění si bakalářského, 

magisterského i doktorandského studia.  

Na škole dlouhodobě působí pouze učitelé splňující všechny kvalifikační předpoklady. Volná místa jsou 

obsazována na základě výběrového řízení. V povědomí odborné veřejnosti je škola známa vysokou 

kvalitou pedagogické práce, každoročně prezentovanou veřejnými koncerty, výstavami a vystoupeními 

tanečního a literárně dramatického oboru. Nejlepší žáci se tradičně zapojují do národních i mezinárodních 

uměleckých soutěží, v nichž zpravidla dosahují vynikajících výsledků.  

Pedagogové ZUŠ Jaroslava Kvapila se pravidelně zúčastňují akcí dalšího vzdělávání, řada z nich je nebo 

byla aktivně činná v umělecké praxi, pracuje v uměleckých radách a porotách soutěží. Někteří z nich 

vyučují na vyšších uměleckých školách. 

 

2.4  Dlouhodobé projekty  

PER QUATTRO MANI - klavírní soutěž ve čtyřruční hře vznikla na jaře roku 2000. Od té doby se 

soutěž koná vždy jednou v Praze a podruhé v Brně. Soutěž je určena žákům základních uměleckých škol 

z České republiky. 

 

Granty 

2018 – 2020 ZUŠ Jaroslava Kvapila je nositelem grantového projektu v rámci OP VVV zjednodušené 

projekty – Šablony II. Projekt je spolufinancován z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu ČR. 

Název projektu: Spoluprací ke vzdělávání. 



                            Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 

 5                                                                                                                                                                                

 

2019 – 2020 ZUŠ Jaroslava Kvapila je nositelem pilotáže Modelu systému podpory začínajících učitelů 

pro grantový projekt SYPO (Systém podpory profesního rozvoje učitelů a ředitelů). Projekt je 

spolufinancován z Evropského strukturálního a investičního fondu OP VVV. 

Název projektu: Kompetenční profil začínajícího učitele. 

 

2.5  Regionální spolupráce  

Škola pravidelně spolupracuje s těmito partnery: 

 ZUŠ v Brně 

 ZUŠ OPEN  

 Filharmonie Brno (Mozartovy děti) 

 Mladí brněnští symfonikové (MBS) 

 JAMU Brno (Mezinárodní interpretační soutěž dechových nástrojů v Brně) 

 Knihovna Jiřího Mahena 

 Masarykův onkologický ústav Žlutý kopec Brno 

 Talent La Sophia Praha (mezinárodní a sportovní soutěž pro talentované děti) 

 Nezisková organizace Klára pomáhá – pomoc pečujícím  

 Nezisková organizace pro podporu onkologických pacientů MAMA HELP 

 Projekt „Přineste starý mobil - podpořte strážce pralesa!“ (cílem je záchrana goril nížinných) 

 Projekt Zelená škola (recyklace baterií a elektroodpadu ve školách) 

 UNICEF (Dětský fond OSN) 

 

2.5  Mezinárodní spolupráce  

Od roku 2012 škola spolupracuje s uměleckými školami v Rakousku, Maďarsku, Slovensku, Rusku. 

 

2.6      Údaje personální 
  

Počet zaměstnanců celkem ve školním roce 2018/2019 57 

Z toho počet pedagogů 52 

Z toho počet technicko - hospodářských pracovníků 2018/2019 6 

Počet nově přijatých pedagogů ve školním roce  2018/2019 9 

Počet pracovníků v důchodovém věku ve školním roce 2018/2019 11 

Rozvázání pracovního poměru ve školním roce 2018/2019 10 

Rozvázání pracovního poměru z důvodu nadbytečnosti 2018/2019 0 

Počet pedagogů na MD ve školním roce 2018/2019 3 

Počet pedagogů na RD  ve školním roce 2018/2019 3 

 



                            Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 

 6                                                                                                                                                                                

2.7 Další vzdělávání pedagogických pracovníků, školení nepedagogických pracovníků 

 

Vzdělávací akce Počet pracovníků 

Školení pro zaměstnance BOZP a PO 54 

Dechové soboty 1 

Školení vyhláška 50/1978 Sb. 3 

Konference zástupce ředitele školy 1 

Peněžní fondy školské PO a jejich tvorba použití 1 

Základní umělecké vzdělání – zkušený učitel  6 

Celostátní setkání řídících pracovníků ZUŠ – 2x v roce 2 

Časté chyby a nedostatky v účetnictví a vnitřním kontrolním systému PO 1 

Vnitřní kontrolní systém školských PO schvalování výdajů 1 

Uzavírání a ukončování pracovního poměru v roce 2019 1 

Účetnictví příspěvkových organizací v roce 2019 1 

Celostátní školení iZUŠ v Brně 1 

Výjezdní zasedání Hnanice  1 

Celostátní vzdělávací setkání řídících pracovníků ZUŠ 2 

Účetnictví, daně a rozpočty u PO v r. 2019 1 

Veřejnosprávní kontrola u příjemců dotací 1 

IT Sibelius 6 

ITC začátečníci  3 

ITC pokročilí 5 

Kytara a PC 2 

Školení k aplikaci Receptář nápadů pro HN 1 

Jazykový kurz Angličtina A2 12 

Jazykový kurz Angličtina B1 12 

CELKEM 124 

 

2.8   Věkové složení všech přepočtených pedagogických pracovníků (ne fyzických) k 30.8.2019 

Počet   do 35 let  35 – 50 let  nad 50 let  z toho důchodci  celkem  

  4,38 10,14  21,67  8 / 5,74 36,19 

 

 



                            Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 

 7                                                                                                                                                                                

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKCE PROVEDENÉ ČŠI 
 

Kontroly ze strany ČŠI: ve školním roce 2018/2019 nebyly. 

Ostatní kontroly ( KÚ JMK, zdravotní pojišťovny, atd.): ve školním roce 2018/2019 nebyly. 

 

 

 

GRANTY 

Základní umělecká škola Jaroslava Kvapila Brno, příspěvková organizace realizuje projekt: 

 

„Spoluprací ke vzdělávání“ z Operačního programu výzkum, 

vývoj a vzdělávání – zjednodušené projekty – Šablony II. 

Tento projekt je spolufinancován z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu ČR. 

 

Popis a cíl projektu: 

 

Termín realizace: září 2018 – srpen 2020 

Cílem projektu je osobnostně profesní rozvoj pedagogů prostřednictvím dalšího vzdělávání 

pedagogických pracovníků, vzájemného setkávání a sdílení zkušeností jednotlivých pedagogů  

a odborníků z praxe. Dále rozvoj metod výuky s využitím ICT a spolupráce s rodiči dětí a žáků. 

Projekt „Spoluprací ke vzdělávání“ je sestaven z šablon aktivit, které jsou zaměřeny na: 

 

Profesní rozvoj pedagoga 
2.VII/4 Vzdělávání pedagogických pracovníků v ZUŠ v rozsahu 8 hodin 

 kurzy ICT 

 výuka Anglického jazyka 

 

Osobnostně profesní rozvoj pedagoga založený na vzájemné spolupráci, zapojení odborníků do 

výuky a sdílení zkušeností 
2.VII/6 Vzájemná spolupráce pedagogů ZUŠ 

2.VII/7 Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol prostřednictvím návštěv 

2.VII/8 Tandemová výuka 

2.VII/9 Zapojení odborníka z praxe do výuky v ZUŠ 

2.VII/10 Nové metody ve výuce ZUŠ 

 inkluze 

 

Rozvoj využití ICT ve výuce, zaměřeno především na hudební nauku 
2.VII/13 Využití ICT ve vzdělání v ZUŠ 

https://www.zusjk.cz/cobdfohsdfph/uploads/2018/09/Logolink_OP_VVV_hor_barva_cz.jpg
https://www.zusjk.cz/galerie/sablona-ii-2-vii-4-vzdelavani-pedagogickych-pracovniku-v-zus-itc/
https://www.zusjk.cz/galerie/sablona-ii-2-vii-4c-vzdelavani-pedagogickych-pracovniku-v-zus/
https://www.zusjk.cz/galerie/2-vii-8-tandemova-vyuka/
https://www.zusjk.cz/galerie/sablova-ii-2-vii-9-zapojeni-odbornika-z-praxe-do-vyuky-zus/
https://www.zusjk.cz/galerie/sablony-ii-2-vii-13-vyuziti-ict-ve-vzdelani-v-zus/


                            Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 

 8                                                                                                                                                                                

 

Rozvoj kompetencí žáků 
2.VII/14 Projektový den ve škole 

 

Spolupráce s rodiči žáků a veřejností 
2. VII/16 Komunitně osvětová setkání 

 

 

 

 

   



                            Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 

 9                                                                                                                                                                                

Projekt: Moderní hudební pedagogika -  Dialog tradic a škol 

15. 10. – 20. 10. 2018  Nizhnij Novgorod, RUSKO 

 

 
 

JUDr. Poláková Hana 

vedoucí Odboru školství 

Krajský úřad Jihomoravského kraje 

 

V Brně 26. října 2018 

 

 

 

 

Vážená paní doktorko, 

 

dovolte, abych Vám poděkoval za umožnění realizace projektu „Moderní hudební pedagogika – tradice 

a nové trendy“ na ZUŠ Jaroslava Kvapila. 

Před několika měsíci jsem se dozvěděl o záměru naší ZUŠ umožnit vybraným dětem získat zkušenost v 

zahraničí. Když jsem pak v září zjistil, že je vše schváleno, bylo úžasné z pohledu rodiče sledovat 

nasazení zúčastněných. Kromě oprašování skladeb z předchozího školního roku děti nacvičovaly i nová 

vystoupení a scházely se nad rámec výuky téměř každý den, ať už pro sehrání v komorní hře nebo pro 

doladění sólových vystoupení. Podpora dětem přišla i ze strany jejich základních a středních škol, které 

podpořily jejich náročnou časovou přípravu a ve finále také týdenní nepřítomnost. 

 

Učitele ZUŠ Jaroslava Kvapila znám již několik let a nelze říci jinak, než že povolání je pro ně posláním 

(ona je to sice fráze, ale zde skutečně platí). Příprava na „Rusko“ to jenom potvrzovala. Jako divák jsem 

se zúčastnil přípravného koncertu a při zpracovávání nahrávky (mým koníčkem je natáčet školní 

vystoupení) jsem si uvědomil, že je obdivuhodné, co dokázali děti i učitelé za jeden měsíc přípravy, a že 

na celostátní ruské konferenci budou naši ZUŠ, a vlastně celý náš systém základních uměleckých škol, 

prezentovat více než výborně. Jako rodič nejmladšího účastníka jsem měl obavu, zda syn v zahraničí vše 

zvládne. Zbytečně. Paní učitelky skvěle informovaly o průběhu cesty a troufám si tvrdit, že v zahraničí 

všichni tvořili jednu velkou hudební rodinu. Velice si vážím toho, že děti dostaly příležitost vystoupit v 

zahraničí před odbornými posluchači. Syn, který hraje na klavír, měl možnost obstát před umělci 

vychovanými výbornou ruskou klavírní školou. A nejen to, děti dokonce mohly čerpat z jejich zkušeností 

na masterclass, které jim předávali profesoři a docenti Nižněnovgorodské konzervatoře s bohatými 

koncertními a pedagogickými zkušenosti evropského rozsahu. Z Ruska si děti si odvezly nejenom 

hudební zkušenost, ale seznámily se i s jinou zemí, její kulturou, a zjistily, že není důvod se bát a držet se 

jen známého domácího prostředí, ale že svět je jim otevřen. Tímto bych chtěl jménem všech rodičů 

zúčastněných dětí poděkovat nejen celému učitelskému sboru, který děti připravil a doprovázel, ale také 

paní ředitelce Znojemské a Odboru školství Jihomoravského kraje, díky kterým bylo možné projekt 

realizovat. 

 

S přáním hezkých podzimních dnů 

Jaromír Ocelka 

 

 

 

Tohoto projektu se zúčastnilo šest pedagogů a šest žáků naší školy.  

Dotaci jsme získali od Krajského úřadu JMK, odboru školství. Děkujeme! 

 



                            Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 

 10                                                                                                                                                                                

 

 
 

 

 
 



                            Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 

 11                                                                                                                                                                                

 
 

 
 



                            Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 

 12                                                                                                                                                                                

 
 

 

 



                            Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 

 13                                                                                                                                                                                

ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

 

Vánoční koncert  

 
Sál Milosrdných bratří, Vídeňská 7, Brno 12. prosinec 2018  

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 



                            Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 

 14                                                                                                                                                                                

    
 

 

 

 
 



                            Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 

 15                                                                                                                                                                                

 
 

     

 
 



                            Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 

 16                                                                                                                                                                                

Koncerty PKF v Rudolfinu Praha - 1. 12. 2018 

Řadu skutečných delikates uvařily děti společně se skřítky Šímou a Lupi a dirigentem Lukášem 

Klánským na prvním letošním dětském koncertu PKF – Prague Philharmonia v Rudolfinu. Hostem byl 

také teprve čtrnáctiletý talentovaný klavírista Radek Bagar. Debut nové autorské dvojice Veronika 

Poldauf Riedlbauchová a Šárka Krejčí dopadl výborně. 

 

 

 

 

Mezinárodní projekt – Společná historie nás spojuje 

       

 Eisenstadt, Rakousko 

12. 4. 2019 

 

 

 

Mezinárodní koncert se konal za účasti žáků ze čtyř států, a to České republiky, Slovenska, 

Maďarska a Rakouska v Eisenstadtu v Rakousku. 



                            Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 

 17                                                                                                                                                                                

 



                            Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 

 18                                                                                                                                                                                

 



                            Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 

 19                                                                                                                                                                                

Galakoncert 

Besední dům  - Filharmonie Brno 13. 5. 2019  

 

 

 



                            Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 

 20                                                                                                                                                                                

 

 



                            Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 

 21                                                                                                                                                                                

 

 



                            Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 

 22                                                                                                                                                                                

 Charitativní koncert pro Klára pomáhá z. s. (pomoc pečujícím a pomoc pozůstalým) 

21. 5. 2019  

 

 

 

 



                            Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 

 23                                                                                                                                                                                

 

 
 

 

Naše škola se zapojila do celorepublikové přehlídky základních uměleckých škol ZUŠ OPEN 2019 

těmito aktivitami: 

15:00 hodin společné vystoupení žáků ZUŠ, Dominikánské náměstí, Brno 

15:00 hodin koncert pro onkologii, MOÚ Žlutý kopec, Brno 

18:00 hodin výstava prací žáků výtvarného oboru GALERIE EVA, třída Kpt. Jaroše 1939/24, Brno 

 

 
 

 
 
 



                            Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 

 24                                                                                                                                                                                

 
 
 
 

 



                            Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 

 25                                                                                                                                                                                

 

 

ZUŠ OPEN 2019 – Flétnové kvarteto 

31. 5. 2019 Brno, Dominikánské náměstí 

 

 

 



                            Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 

 26                                                                                                                                                                                

Koncert pro onkologii 

30. 5. 2019 Brno, Masarykův onkologický ústav 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 



                            Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 

 27                                                                                                                                                                                

ÚDAJE O UMÍSTĚNÍ ŽÁKŮ V SOUTĚŽÍCH 

O K R E S N Í  K O L O 

Komorní hra s převahou dechových nástrojů   

 

Trio - 1. cena s postupem  

 

Petra Sklenářová– klarinet  

Kristýna Životská – klarinet 

Vojtěch Ocelka - klavír 

Pedagogické vedení Mgr. Břetislav Winkler, Jelena Kapitula 

 

 
 

 

Hra na akordeon  

 

Lucie Pudilová – 1. cena s postupem 

Karolína Zemene – 1. cena s postupem 

Pedagogické vedení Mgr. Miroslav Morys 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



                            Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 

 28                                                                                                                                                                                

Komorní hra s převahou dechových nástrojů  

 

Trio - 1. cena s postupem  

 

Petra Sklenářová– klarinet  

Kristýna Životská – klarinet  

Vojtěch Ocelka - klavír 

Pedagogické vedení Mgr. Břetislav Winkler, Jelena Kapitula 

 

 

 

 
 

 

 

 



                            Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 

 29                                                                                                                                                                                

 

Soutěžní přehlídka ve sborovém zpěvu  

 

PRIMAVERA – 2. cena 

 

ČEREŠNIČKY – 2. cena 

 

Sbormistryně: Natalia Chirilenco 

Klavírní spolupráce: Judita Kučerová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Komorní hra s převahou smyčcových nástrojů 

 

Kvarteto – 1. cena 
(Langášek, Schick, Srbová, Šikulová) 

Pedagogické vedení Livie Zbavitelová, Monika Czajkowská 

 

 

Trio – 1. cena s postupem  
(Čeperová, Kokešová, Rozman) 

Pedagogické vedení Livie Zbavitelová 

 

 

 



                            Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 

 30                                                                                                                                                                                

Hra na akordeon  

 

Karolína Zemene – 1. cena s postupem a absolutní vítěz 

Lucie Pudilová – 1. cena s postupem 

Lucie Pudilová –zvláštní cena za provedení skladby S. Ištvana  Nestašno magare 

Pedagogické vedení Mgr. Miroslav Morys 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Komorní hra s převahou dechových nástrojů 

 

ÚSTŘEDNÍ KOLO: Trio - 1. cena  

 Petra Sklenářová – klarinet 

Kristýna Životská – klarinet  

Vojtěch Ocelka – klavír 

 

Pedagogické vedení Mgr. Břetislav Winkler, Jelena Kapitula 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hra na akordeon 

 

Lucie Pudilová – 1. cena 

Pedagogické vedení Mgr. Miroslav Morys 

 

 

 

 

 

 

 



                            Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 

 31                                                                                                                                                                                

Komorní hra s převahou smyčcových nástrojů 

 

 

Trio – 1. cena s postupem (Čeperová, Kokešová, Rozman) 

Pedagogické vedení Livie Zbavitelová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mezinárodní houslová soutěž Rudolfa Országa, Kremnica SK 

 

Terezie Kokešová – zlaté pásmo 

Štěpán Schick – stříbrné pásmo 

Nikola Čeperová – stříbrné pásmo 

Pedagogické vedení Livia Zbavitelová, klavírní spolupráce Petra Novotná 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                            Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 

 32                                                                                                                                                                                

 

 

2. cena – Radek Bagar 

 

Pedagogické vedení: Jelena Kapitula 

 

 

 

    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mezinárodní klavírní soutěž Virtuosi per musica di pianoforte 21. -23. 11. 2018, Ústí nad Labem 



                            Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 

 33                                                                                                                                                                                

XIII. Mezinárodní festival adventní a vánoční hudby 6. – 9. 12. 2018, Bratislava 
 

Primavera – Zlaté pásmo 

Dirigent Natalia Chirilenco 

 

 
 

 

 

Mezinárodní kontrabasová soutěž F. Černého aj. Geissela v Holicích - březen, 2019 

 

Miroslav Matiáš – 2. cena 

Radek Vaníček – 3. cena 

Jan Vaníček – čestné uznání 

Pedagogické vedení Pavel Trkan 

 

Písňová soutěž B. Martinů, Praha, říjen 2019 

 

Sabina Dospělová – 2. cena 

Pedagogické vedení Lenka Hrušková 

 

Studentská soutěž filmových klapek, Brno 

 

Karolína Anna Šafrová  - 1. cena 

Pedagogické vedení Jarmila Tvrzníková 

 

Šárka Pokorná – 1. cena, celkový vítěz studentské soutěže 

Viktorie Koksová – 2. cena 

Pedagogické vedení MgA. Pavla Dvorská 



                            Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 

 34                                                                                                                                                                                

Újezdská notička 2019, Újezd u Brna 

 

Veronika Srbová – 1. místo 

Štěpán Schick – 1. místo 

Zdislava Šikulová – 2. místo 

Berta Zachovalová - 2. místo 

Antonie Slaná – 1. místo 

Michal Čepera – 1. místo 
Pedagogické vedení Livie Zbavitelová 

Klavírní spolupráce MgA. Petra Novotná 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Co o nás napsali… 
 

Vážená paní ředitelko, 

 

dovolte, prosím, abych za celé klavírní oddělení Konzervatoře Brno poděkovala Vašim žákům Kláře 

Syrkové, Alžbětě Hradilové a Vojtěchu Ocelkovi a jejich pedagogům paní Monice Czajkowské, paní Inně 

Aslamas a paní Jeleně Kapitule za krásný zážitek, který nám připravili svým vystoupením na koncertě 

Brněnské klavírní mládí 4. března 2019 v sále Besedního domu. Velké poděkování patří samozřejmě  

i Vám a Vaší škole za vstřícnou spolupráci, které si velmi vážíme. 

Doufám, že tento společný projekt, který nám všem přináší radost a dětem, jejich učitelům, rodičům  

a škole zasloužené uznání, bude i v příštích letech úspěšně pokračovat. 

 

Se srdečným pozdravem 

Renata Bialasová 

Konzervatoř Brno 

 



                            Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 

 35                                                                                                                                                                                

Vážená paní ředitelko, 

jménem celé naší základní školy Kotlářské bych Vám chtěla poděkovat za krásný koncert, který si  

pro naše žáky 26. března 2019 připravili učitelé Vaší školy. Obzvláště si cením velké ochoty všech 

zrealizovat během jednoho dne tři koncerty. Jako učitelé víme, kolik práce a úsilí za těmito koncerty 

skrývá a kolik vlastního času mu musí učitelé obětovat. Organizace všech tří koncertů byla profesionální, 

jednotlivá čísla zvolena tak, aby děti přiučila (hudebníci sami povídali o svých nástrojích) a zaujala, což 

je mnohdy nelehký úkol. Obojí se zdařilo a mnoho dětí odcházelo z koncertu se slovy – bylo to pěkné, 

půjdeme i příští rok? Velký dík patří všem učitelům, kteří připravili své žáky na vystoupení a zvláště paní 

učitelce Kolouchové, která se této akce ujala. 

S pozdravem a přáním hezkého dne 

Marie Pokorná 

ZŠ a MŠ Kotlářská, Brno  

 

Vážená paní ředitelko,  

blahopřeji Vám i všem pedagogům, Galakoncert byl opět úžasný! Velký zážitek. 

Děkuji za něj, 

M. Zelinková  

 

 

Dobrý den paní Znojemská,  

ještě jednou bych Vám, ze srdce, chtěla poděkovat za obě naše organizace, za krásný včerejší podvečer. 

Byl to pro mne mimořádný zážitek, který mne velmi obohatil. Vaši studenti jsou mimořádní, prosím 

předejte jim naše poděkování. 

S úctou 

Dagmar Šléglová, Klára pomáhá z. s. a Unie pečujících z. s  

 

 

Vážené vedení ZUŠ, 

minulý víkend se naše dcera a další žáci paní učitelky L. Zbavitelové zúčastnili jako každoročně soutěže 

Újezdská notička. Úroveň soutěže byla opět profesionální, atmosféra přátelská a děti si odtud dovezly 

kromě pěkných zážitků i krásná ocenění. Proto bychom chtěli touto cestou poděkovat vaší/naší Základní 

umělecké škole, paní učitelce Novotné, která děti doprovází na klavír, ale hlavně naší paní učitelce 

Zbavitelové za to, jak se s nadstandardní péčí věnuje svým žákům, pěstuje v nich lásku k hudbě, pečlivě 

je připravuje na vystoupení a soutěže a je jim tam velkou oporou. Projevuje se to i na výsledcích, které si 

děti vozí ze soutěží a které jsou pro ně další motivací pro jejich hudební rozvoj. 

 

S pozdravem a přáním pěkného dne J. Srbová  

 

 

 

 



                            Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 

 36                                                                                                                                                                                

Vážené vedení ZUŠ, 

dovolte mi krátkou zprávu ze soutěže. V sobotu jsem se zúčastnila s dcerkou Toničkou houslové soutěže 

Újezdská notička. Sešlo se tam hodně žáků ze třídy paní učitelky Zbavitelové i jejich rodičů.  Musím říct,  

že soutěž byla skvěle připravená, atmosféra v sále i přísálí milá a srdečná. Jsem nadšena zejména tím,  

že pro všechny děti bylo hodnocení poroty VELKÝM POVZBUZENÍM a Tonička (i když jinak 

vystupuje dost nerada) už se těší na další ročník. Velký dík paní učitelce Zbavitelové i paní  

MgA. Novotné za přípravu dětí a doprovázení (nejen klavírní)!!!! 

S pozdravem a přáním pěkných jarních dní Hana Slaná  

 

ŽÁCI PŘIJATÍ NA STŘEDNÍ A VYSOKÉ UMĚLECKÉ ŠKOLY 

 
Pedagogické vedení Břetislav Winkler 

Petra Sklenářová – Konzervatoř Brno, hra na klarinet 

Šárka Žilincová - Konzervatoř Brno, hra na klarinet 

 

Pedagogické vedení Mgr. Miroslav Morys 

Karolína Zemene – Konzervatoř Brno, hra na akordeon 

 

Pedagogické vedení Lenka Hrušková 

Sabina Dospělová – Konzervatoř Brno, obor zpěv 

 

Pedagogické vedení Barbora Chvátalová 

Daniela Najbrtová – Taneční konzervatoř Brno, obor tanec 

 
Pedagogické vedení Klára Müllerová 

Alžběta Lužná - Taneční konzervatoř Brno 
 
Pedagogické vedení Marie Šrámková 

Barbora Franková - Střední škola umění a designu (SŠUD) grafický design  

Alena Opršálková - Střední škola umění a designu (SŠUD) motion design  

Klára Vojtěchová - Střední škola umění a designu (SŠUD), motion design 

Leana Terkawi – University of Kent, Canterbury, Anglie - architektura 

 

Pedagogické vedení MgA. Pavla Dvorská 

Kateřina Fuchsová - Střední škola umění a designu (SŠUD), Brno, obor průmyslový design 

David Sova – Vysoká škola výtvarných umění, Bratislava, obor design 

Matteo Ruggiero - Střední škola umění a designu (SŠUD), Brno, obor motion design 

 

Pedagogické vededení Henrietta Ctiborová a Lenka Kadlecová 

Dominika Wächterová – JAMU, obor muzikálové herectví 

 

Pedagogické vededení Henrietta Ctiborová 

Veronika Porubová, VOŠ herectví, Zlín, obor herectví 

 
Pedagogické vedení Jarmila Tvrzníková  

Magdaléna Bušová – VUT Brno, fakulta architektury 



                            Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 

 37                                                                                                                                                                                

Marie Hudcová - VUT Brno, fakulta architektury 

Jiří Lapeš - VUT Brno, fakulta architektury 

Adéla Marušková - VUT Brno, fakulta architektury 

Jakub Valdhans - VUT Brno, fakulta architektury 

Jan Valdhans - VUT Brno, fakulta architektury 

Filip Šulák – SŠUD Brno, produktový design 

Veronika Pochylá - SŠUD Brno, nová média 

Gabriela Sázavská – FAST Brno, architektura 

 

Pedagogické vedení Mgr. Tomáš Vrána 

Veronika Konečná - VUT Brno, fakulta architektury  

Adam Kriška - VUT Brno, fakulta architektury  

Vít Kučerovský - VUT Brno, fakulta architektury    

Kamila Špringlová - VUT Brno, fakulta stavební    

Daniela Krásenská – JAMU Brno, obor atelier scénografie 

Martina Kalodová- SŠUD Brno, obor nová média 

Lukáš Fiala -  SŠUD Brno, obor produktový design 

 

 

 
Všem žákům, studentům, jejich pedagogům i rodičům srdečně  

gratulujeme a přejeme hodně dalších studijních úspěchů! 

   

      

 



                            Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 

 38                                                                                                                                                                                

PROFIL ŠKOLY – DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

 

Základní umělecká škola Jaroslava Kvapila Brno, příspěvková organizace je čtyř oborovou školou, kterou 

ve školním roce 2018/2019 navštěvovalo 1 137 žáků v přípravném studiu, základním studiu I. a II. stupně 

a studiu pro dospělé. Výuka probíhala v budovách: 

 tř. Kpt. Jaroše 24  - hudební obor a literárně-dramatický obor 

 Studánka 1, 602 00 Brno Střed  - výtvarný obor 

 Taneční konzervatoř, Nejedlého 3, 638 00 Brno - taneční obor  

 SPŠS Kudelova 8, 662 51 Brno 

 MŠ a ZŠ Masarykova, Zemědělská 29, 613 00 Brno  

 

Mladí brněnští symfonikové (MBS) orchestr Sdružení základních uměleckých škol města Brna. 

Seznam členů MBS ve školním roce 2018/2019 

Aneta Chodžajanová – housle, pedagogické vedení PhDr. Daria Dostálová 

Anna M. Rušikvasová - housle, pedagogické vedení PhDr. Daria Dostálová 

Vojtěch Staník – viola, pedagogické vedení PhDr. Daria Dostálová 

Sebastian Brettfelo – kontrabas, pedagogické vedení Pavel Trkan, DiS.  

Martin Marhold – kontrabas, pedagogické vedení Pavel Trkan, DiS. 

Adama Čepil – flétna, pedagogické vedení Jindřiška Kolouchová 

Štěpánka Kytnerová - hoboj, pedagogické vedení Lenka Winklerová 

Julie Hofmanová – klarinet, pedagogické vedení Břetislav Winkler 

 

Nákupy a služby ve školním roce 2018/2019 

 2 x kontrabas + příslušenství 

 notové materiály a oprava hudebních nástrojů a učebních pomůcek 

 natáčení a vydání CD Cimbálová muzika J. Kvapila 

 uzamykací kontejner HO 

 tlumící panely do učebny HO 

 Zvuková izolace učebny HO 

 2 x kancelářská židle TO 

 pomůcky pro VO 

 1 x kamera pro audiovizuální tvorbu 

 1 x notebook Lenovo VO + příslušenství 

 Stropní osvětlení pro 4 učebny HO 

 1 x flétna 

 2 x C-klarinet 

 řemeny pro akordeony 2 sady 

 servis nástrojů 

 generální oprava klarinetů 

 oprava a ladění dud 

 výměna měchů u akordeonu 

 multifunkční tiskárna  

 podlahová krytina PVC zátěžová do učebny HN 

 skříňová stěna pro HO 

 nový rozvod zásuvek do učebny HN 

 zátěžový koberec HO, třída bicích nástrojů, nová učebna 

 

 



                            Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 

 39                                                                                                                                                                                

AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2018/2019 

 

22. 9. Benefiční koncert Evropského řádu rytířů vína  Bazilika Nanebevzetí Panny Marie 

9. 10. Žákovský večer Hlavní budova - sál 

11. 10. Koncert žáků školy MOÚ Žlutý kopec Brno 

15. 10. Moderní hudební pedagogika: dialog tradic a škol  RUSKO - Nižnij Novgorod 

16. 10. Žákovský večer Hlavní budova - sál 

25. 10. Cyklus koncertů pro rodiče s dětmi s PKF Kulturní dům Ládví, Praha 8 

26. 10. Cyklus koncertů pro rodiče s dětmi s PKF  Kulturní dům Ládví, Praha 8 

6. 11. Žákovský večer Hlavní budova - sál 

10. 11. DANCE Life!  Veletrhy Brno Pavilon E 

14. 11. Výstava žáků výtvarného oboru  Kotlářská 2, Botanická zahrada 

16. 11. Mezinárodní klavírní festival V. Lejska  Vila Low-Beer 

21. 11. Virtuosi per musica di pianoforte  Ústí nad Labem 

25. 11. Koncert v kapli Slavkovského zámku  Slavkov - zámek 

1. 12. 

MLADÝ KLAVÍR - soutěžní přehlídka laureátů 

klavírních soutěží od 12 do 18 let s mezinárodní 

účastí Koncertní sál Pražské konzervatoře 

3. 12. Vánoční ukázková hodina pro rodiče - 4. ročník  Nejedlého - 1 

3. 12. Slavnostní koncert  Primaciálny palác, Bratislava, Slovensko 

4. 12. Žákovský večer Hlavní budova - sál 

4. 12. Koncert  Výstaviště Brno 

7. 12. Mezinárodní festival SLOVAKIA CANTAT  Bratislava 

7. 12. Adventní pěvecký koncert Hlavní budova - sál 

10. 12. 

Vánoční ukázková hodina pro rodiče - 1. ročník B 

pí. uč. Müllerová Nejedlého - 3 

11. 12. 

Vánoční ukázková hodina pro rodiče PTV 1 pí. uč. 

Müllerová  Nejedlého - 3 

11. 12. Třídní večer žáků Dany Hellerové Hlavní budova - sál 

12. 12. Vánoční ukázková hodina pro rodiče - 1. ročník A  Nejedlého - 3 

12. 12. VÁNOČNÍ KONCERT Sál Milosrdných bratří, Vídeňská 7, Brno 

13. 12. Vánoční ukázková hodina pro rodiče - 2. a 3. ročník Nejedlého - 3 

13. 12. Předvánoční koncert žáků ze třídy Jany Schejbalové  Hlavní budova - sál 

14. 12. Vánoční besídka žáků J. Kolouchové Hlavní budova - sál 

17. 12. Třídní besídka Lada Hojačová  Hlavní budova - sál 

17. 12. Předvánoční večírek žáků ze třídy Hany Bartošové  Hlavní budova - 17 

17. 12. Vánoční koncert DPS Primavera  Uměleckoprůmyslové Muzeum Brno, 

https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=979
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=978
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=984
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=986
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=1006
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=1009
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=1014
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=990
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=1042
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=991
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=991
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=991
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=1041
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=997
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=1015
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=1005
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=1037
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=1037
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=1036
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=1036
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=1008
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=1038
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=1039
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=1007
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=1044
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=1016
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=1019


                            Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 

 40                                                                                                                                                                                

18. 12. Vánoční klavírní večer ve spolupráci s LDO  Hlavní budova - sál 

19. 12. Vánoční večer LDO  Hlavní budova - 16 - sál LDO 

20. 12. Třídní přehrávka vánoční - Zbavitelová  Hlavní budova - sál 

13. 1. "Vánoční benefiční koncert duchovní hudby"  Kostel Nejsvětější Trojice v Králově Poli 

14. 1. Večer monologů  Hlavní budova - 16 - sál LDO 

15. 1. Žákovský večer Hlavní budova - sál 

22. 1. Třídní besídka žáků PHV "B"  Hlavní budova - sál 

22. 1. Třídní besídka žáků PHV "Slavíček"  Hlavní budova - sál 

23. 1. Vystoupení žáků TO  SENECURA Senior centrum Modřice 

24. 1. Třídní besídka žáků PHV "A","C".  Hlavní budova - sál 

27. 1. Koncert  Zbraslav 

28. 1. Třídní besídka žáků paní učitelky Marty Šromové  Hlavní budova - sál 

29. 1. Třídní přehrávka Dostálová Hlavní budova - sál 

30. 1. Třídní besídka žáků Aslamas Hlavní budova - sál 

5. 2. Žákovský večer Hlavní budova - sál 

7. 2. Žákovský večer Hlavní budova - sál 

22. 2. 

Okresní kolo soutěže v komorní hře na dřevěné      

dechové nástroje  ZUŠ F. Jílka 

18. 3. Zpíváme pro Unicef-Primavera  Husův sbor, Botanická 590/1, Brno 

19. 3. Krajské kolo - komorní hra dřev. dechové nástroje  ZUŠ Boskovice 

19. 3. Žákovský večer Hlavní budova - sál 

20. 3. Soutěžní přehlídka ve sborovém zpěvu-Krajské kolo  Městské kino Mikulov 

20. 3. 1. Celobrněnský kytarový koncert  ZUŠ Došlíkova 

22. 3. Jarní soustředění Primavery a Čerešniček  Rekreační středisko Drak v Křižanově 

22. 3. Krajské kolo - komorní hra žesťové dechové nástroje  ZUŠ Palackého Brno 

25. 3. 

Krajské kolo v komorní hře s převahou smyčcových 

nástrojů sál ZUŠ Ořechov 

26. 3. Výchovné koncerty pro ZŠ Kotlářská Hlavní budova - sál 

26. 3. Večer čtyřruční a komorní hry Hlavní budova - sál 

27. 3. 

Krajské kolo ve hře na akordeon / komorní a 

souborová hra ZUŚ Hodonín 

27. 3. Celobrněnský pěvecký koncert  ZUŠ Vítězslavy Kaprálové 

28. 3. ABSOLVENTSKÝ KONCERT Sál Milosrdných bratří, Vídeňská 7, Brno 

29. 3. 

Cimbálka - společný koncert se ZUŠ Veselí nad 

Moravou  Veselí nad Moravou 

3. 4. 

Krajská postupová přehlídka dětských skupin 

scénického tance  Roškotovo divadlo, Ústí nad Orlicí 

4. 4. 

Čerešničky-Krajská postupová přehlídka školních 

DPS a středoškolských PS JMK  KC Semilasso, Palackého tř. 126, Brno 

https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=1011
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=1032
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=1012
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=1033
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=1031
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=1050
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=1051
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=1058
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=1052
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=1061
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=1048
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=1043
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=1054
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=1065
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=1065
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=1068
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=1020
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=1069
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=1026
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=1070
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=1021
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=1067
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=1067
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=1023
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=1023
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=1071
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=1066
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=1066
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=1078
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=1078
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=1079
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=1079


                            Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 

 41                                                                                                                                                                                

5. 4. Huslová súťaž R. Országa v Kremnici, Slovensko  Kremnica, Slovensko 

9. 4. Žákovský večer Hlavní budova - sál 

10. 4. Koncert dětských sólistů s MBS  Besední dům 

12. 4. "Společná historie nás spojuje"  Rakousko - Vídeň 

16. 4. Absolventský koncert Hlavní budova - sál 

24. 4. Přijímací zkoušky - zápis dětí na nový školní rok Všechny budovy 

25. 4. Ústřední kolo dechové nástroje ZUŠ Liberec  ZUŠ Liberec 

27. 4. Újezdská notička  Společenský sál Újezd u Brna 

29. 4. Přijímací zkoušky - zápis dětí na nový školní rok  Všechny budovy 

30. 4. Třídní koncert PhDr. D. Dostálové Hlavní budova - sál 

7. 5. Klavírní večer ke Dni matek ve spolupráci s LDO Hlavní budova - sál 

10. 5. Ústřední kolo - akordeon  ZUŠ Plzeň 

13. 5. GALAKONCERT Besední dům, Brno 

14. 5. Koncert klavírního oddělení Hlavní budova - sál 

16. 5. Schůzka klavírního oddělení  Hlavní budova - sborovna 

16. 5. Přijímací zkoušky - zápis dětí na nový školní rok  všechny budovy 

17. 5. 

Celostátní kolo soutěž žáků ZUŚ - komorní hra s 

převahou smyčcových nástrojů Jindřichův Hradec 

21. 5. Charitativní koncert - Koncert pro Kláru a přátele Hlavní budova - sál 

22. 5. Slavnostní koncert pěveckého oddělení Hlavní budova - sál 

23. 5. Koncert smíšeného oddělení Hlavní budova - sál 

24. 5. Třídní koncert  Hlavní budova - sál 

26. 5. TANEČNÍ KONCERT  SONO Centrum 

27. 5. Koncert kontrabasů, gajd a cimbálových muzik  Hlavní budova - sál 

28. 5. Absolventský koncert Hlavní budova - sál 

30. 5. Koncert pro onkologii MOÚ Žlutý kopec Brno 

30. 5. Májový koncert - Mozartovy děti  Bazilika na Starém Brně 

31. 5. III. ročník ZUŠ OPEN  město Brno 

31. 5. 

Primavera-Mezinárodní festival pěveckých sborů 

Svátky Písní  Olomouc 

31. 5. Dětský den s Elánkem  Bystrc, Rugby club 

31. 5. Společný varhanní koncert  Jezuitský kostel Brno 

31. 5. Vernisáž výtvarného oboru v Galerii Eva  Brno, Galerie EVA, Třída Kpt. Jaroše 24 

3. 6. Třídní večírek žáků Hany Bartošové  Hlavní budova - 17 

4. 6. Koncerty pro školáky - Mozartovy děti  Besední dům, Brno 

4. 6. Třídní přehrávka J. Kolouchová Hlavní budova - sál 

https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=1072
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=1017
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=980
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=1027
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=1073
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=1097
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=1028
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=1091
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=981
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=1082
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=1082
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=1080
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=965
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=1053
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=992
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=967
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=1086
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=1086
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=1100
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=1083
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=1045
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=1090
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=993


                            Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 

 42                                                                                                                                                                                

5. 6. Kytarový koncert  Hlavní budova - sál 

6. 6. Vystoupení žáků LDO HaDivadlo, Poštovská 8d, Brno 

6. 6. Koncert dětských sólistů - Mozartovy děti  Besední dům, Brno 

7. 6. Třídní besídka žáků M. Karfusové  Hlavní budova - sál 

9. 6. Letní koncert Primavery a Čerešniček  Společenský sál Maloměřice a Obřany 

10. 6. Třídní vystoupení Lada Hojačová  Hlavní budova - sál 

11. 6. Žákovský večer Hlavní budova - sál 

12. 6. Představení LDO  Hlavní budova - 16 - sál LDO 

12. 6. Třídní večer žáků Dany Hellerové  Hlavní budova - sál 

16. 6. Slavnostní koncert - Mozartovy děti Boby centrum 

17. 6. Klavírní koncert žáků paní učitelky Marty Šromové  Hlavní budova - sál 

18. 6. Třídní besídka žáků PHV "B"  Hlavní budova - sál 

18. 6. Třídní besídka žáků PHV "Slavíček"  Hlavní budova - sál 

18. 6. Žena v trysku století - představení LDO  Hlavní budova - 16 - sál LDO 

19. 6. Koncert - Labyrint světa a ráj srdce  Jezuitský kostel Brno 

20. 6. Třídní besídka žáků PHV "A","C".  Hlavní budova - sál 

20. 6. Třídní žákovský večer  Hlavní budova - sál 

25. 6. Třídní besídka žáků Aslamas  Hlavní budova - sál 

27. 6. Třídní besídka žáků Ťuková  Hlavní budova - sál 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

 

 

 

 

https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=1077
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=994
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=1102
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=1087
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=1104
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=1105
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=1085
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=995
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=1089
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=1107
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=1108
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=1106
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=1110
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=1109
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=1111
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=1084
https://www.izus.cz/skola/akce/?id_akce=1112


                            Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 

 43                                                                                                                                                                                

Výstava žáků výtvarného oboru 

14. 11. 2018 Brno, Botanická zahrada  

 

 
 

 

 

 
                        

 
 

 
 
 



                            Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 

 44                                                                                                                                                                                

 
 
 

 
 
 

 
 

 



                            Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 

 45                                                                                                                                                                                

 
  
 

 

      
 
 

 
    

      
 



                            Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 

 46                                                                                                                                                                                

Vystoupení tanečníků - Dětský den s Elánkem  - 31. 5. 2019 Brno, Bystrc 

Pedagogické vedení Klára Mullerová, DiS. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                            Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 

 47                                                                                                                                                                                

Taneční koncert SONO centrum Brno 20. 5. 2019  

                  

 
 

 



                            Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 

 48                                                                                                                                                                                

 
 



                            Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 

 49                                                                                                                                                                                

Představení literárně – dramatického oboru  HaDivadlo Brno 6. 6. 2019 

 

  
 

 
 



                            Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 

 50                                                                                                                                                                                

 
 

 

 



                            Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 

 51                                                                                                                                                                                

 
 

 

 



                            Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 

 52                                                                                                                                                                                

 

 

 
 

 

 

 

                                                                                                                                                                        

 

                Z celého srdce děkuji 

 

                             všem zaměstnancům - pedagogům 

                               i nepedagogickým pracovníkům školy, 

                            kteří se podíleli na úspěších 

                              školního roku 2018/2019. 

 

                           Eva Znojemská, ředitelka školy 
 

 


